



COMUNE DI NERVIANO  
(Città Metropolitana di Milano)

DETERMINAZIONE DEL 14-03-2018 DELL'AREA TECNICA-SERVIZI TECNICI 1

DETERMINAZIONE N. 204 DEL 14-03-2018 DEL REGISTRO GENERALE

OGGETTO: SERVIZIO DI REDAZIONE DELLA VARIANTE AL VIGENTE PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (PGT) E AGGIORNAMENTO REGOLAMENTO EDILIZIO DEL COMUNE DI NERVIANO - APPROVAZIONE DELLE RISULTANZE DEL VERBALE DI GARA ESPLETATA TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA SU PIATTAFORMA REGIONALE DI E PROCUREMENT SINTEL - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E CONTESTUALE AFFIDAMENTO ALL'ARCH. MARCO DANIELE ENGEL IN R.T.P. CON BIANCHI, GRAJ, PERLETTI E PISANI CON SEDE LEGALE DEL RAGGRUPPAMENTO IN MILANO - VIA CANDIANI N. 125

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA-SERVIZI TECNICI 1

Dato atto che con determinazione n. 733/R.G. del 17/11/2017 è stata indetta la procedura negoziata per l'affidamento della redazione della Variante al vigente Piano di Governo del Territorio (PGT) e aggiornamento del Regolamento Edilizio del Comune di Nerviano, approvando l'elenco degli invitati, i criteri di selezione ed il disciplinare d'incarico;

Dato atto, inoltre, che con la predetta determinazione è stato deciso di procedere all'affidamento dei servizi di cui trattasi mediante gara a procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., adottando quale criterio di scelta del contraente il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa in conformità a quanto previsto dall'art. 95 comma 3 lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

Rilevato che il quadro economico del servizio prevede una spesa complessiva di € 78.665,60 così suddivisa:

importo stimato del servizio soggetto a ribasso	€ 62.000,00
contributi / oneri previdenziali 4%	€ 2.480,00
IVA 22%	€ 14.185,60
	-----
TOTALE GENERALE	€ 78.665,60
	=====

Dato atto, inoltre, che con la medesima determinazione n. 733/R.G. del 17/11/2017:

- è stato assunto il relativo impegno di spesa agli appositi capitoli di bilancio;
- è stato stabilito di demandare alla Centrale Unica di Committenza, istituita tra i Comuni di Legnano, Nerviano e Rescaldina, l'indizione della gara e lo svolgimento della procedura di gara;

Vista la determinazione n. 11/CUC del 23/02/2018, con la quale il servizio in oggetto è stato aggiudicato all'Arch. MARCO DANIELE ENGEL IN R.T.P. CON BIANCHI, GRAJ, PERLETTI E PISANI con sede legale del raggruppamento in Milano - via Candiani n. 125 – C.F. NGLMCD50R28F205L e P.IVA 03129640151 - con un punteggio complessivo di 90/100 ed un ribasso del 36,25%;

Dato atto che la sussistenza del possesso dei prescritti requisiti di capacità generale, economico-finanziaria e tecnica-professionale è in corso di verifica da parte della Centrale Unica di Committenza e che l'esito sarà attestato mediante atto di data certa firmato dal Responsabile della Centrale Unica di Committenza;

Accertata la regolarità del procedimento;

Ritenuto pertanto di procedere all'affidamento del servizio all'Arch. MARCO DANIELE ENGEL IN R.T.P. CON BIANCHI, GRAJ, PERLETTI E PISANI con sede legale del raggruppamento in Milano - via Candiani n. 125 - C.F. NGLMCD50R28F205L e P.IVA 03129640151- con un punteggio di 90/100 ed un ribasso del 36,25 % per un importo complessivo di € 50.149,32 così determinato:

Importo del servizio	€	62.000,00
Ribasso del 36,25%	€	<u>22.475,00</u>
Importo netto di contratto	€	39.525,00
Contributi / oneri previdenziali 4%	€	1.581,00
IVA 22%	€	9.043,32
TOTALE GENERALE DI CONTRATTO	€	<u>50.149,32</u>

Dato atto che la spesa, pari ad €. 50.149,32 trova copertura al capitolo di bilancio 3955 degli esercizi 2018-2019 e risulta impegnata con determinazione n. 733/2017;

Ritenuto di prendere atto della minore spesa per un importo di €. 28.516,28 corrispondente alla differenza tra la somma impegnata con determinazione R.G. 733/2017 ed il quadro economico di aggiudicazione della presente, così determinata:

- importo totale impegnato con determinazione 733/2017	€.	78.665,60
- importo quadro economico di aggiudicazione	€.	<u>50.149,32</u>
- importo minore spesa	€	28.516,28

Ritenuto di richiedere il versamento di cauzione definitiva;

Dato atto che:

- la comunicazione di cui all'articolo 76, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è stata trasmessa all'aggiudicatario e ai contro interessati dalla Centrale Unica di Committenza;
- il contratto verrà stipulato in forma pubblico amministrativa decorso il termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell'art. 32, comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- si procederà a pubblicare l'esito della procedura sul sito internet dell'Ente ai sensi del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

Visti:

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

- il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”.

Richiamate le seguenti deliberazioni:

- n. 124/C.C. del 21/12/2017 di approvazione del DUP 2018-2020;
- n. 235/G.C. del 27/12/2017 di approvazione del P.E.G. finanziario 2018-2020;
- n. 17/G.C. del 01/02/2018 di approvazione del piano della performance 2018-2020;

Individuato il sottoscritto quale Responsabile del Procedimento;

Visto il decreto sindacale n. 4 del 02/03/2018 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica – Servizi Tecnici 1;

Visto l’art. 28 del Regolamento di contabilità e l’art. 31 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

### DETERMINA

- 1) di prendere atto delle risultanze della procedura negoziata tramite gara telematica su piattaforma regionale Sintel per l’affidamento del SERVIZIO DI REDAZIONE DELLA VARIANTE AL VIGENTE PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (PGT) E AGGIORNAMENTO REGOLAMENTO EDILIZIO DEL COMUNE DI NERVIANO come da determinazione n. 11/CUC del 23/02/2018, da cui risulta che aggiudicatario dell’appalto è l’Arch MARCO DANIELE ENGEL IN R.T.P. CON BIANCHI, GRAJ, PERLETTI E PISANI con sede legale del raggruppamento in Milano - via Candiani n. 125 - C.F. NGLMCD50R28F205L e P.IVA 03129640151, con un ribasso del **36,25%**;
- 2) di aggiudicare in via definitiva e di affidare il servizio suddetto all’Arch MARCO DANIELE ENGEL IN R.T.P. CON BIANCHI, GRAJ, PERLETTI E PISANI con sede legale del raggruppamento in Milano - via Candiani n. 125 - C.F. NGLMCD50R28F205L e P.IVA 03129640151, per un importo complessivo di €. **50.149,32** così determinato:

Importo del servizio	€ 62.000,00
Ribasso del 36,25%	€ 22.475,00
Importo netto di contratto	€ 39.525,00
Contributi / oneri previdenziali 4%	€ 1.581,00
IVA 22%	€ 9.043,32
<b>TOTALE GENERALE DI CONTRATTO</b>	<b>€ 50.149,32</b>

- 3) di prendere atto che la spesa, pari ad € **50.149,32** (IVA e oneri previdenziali compresi), trova copertura ai seguenti capitoli di bilancio:
  - esercizio 2018 cap. 3955 per l’importo di € 30.000,00
  - esercizio 2019 cap. 3955 per l’importo di € 20.149,32
- 4) di prendere atto della minore spesa per un importo di €. **28.516,28** corrispondente alla differenza tra la somma impegnata con determinazione R.G. 733/2017 ed il quadro economico di aggiudicazione della presente, così determinata:
 

- importo totale impegnato con determinazione 733/2017	€ 78.665,60
- importo quadro economico di aggiudicazione	€ 50.149,32
- importo minore spesa	€ 28.516,28

- 5) di dare atto che la comunicazione di cui all'articolo 76 comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è stata trasmessa all'aggiudicatario e ai contro interessati dalla Centrale Unica di Committenza;
- 6) di evidenziare che il contratto verrà stipulato decorso il termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell'art. 32, comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in forma pubblico amministrativa;
- 7) di richiedere il versamento di cauzione definitiva;
- 8) di evidenziare che la liquidazione della spesa avverrà in conformità all'art. 184 commi 2 e 3 del D. Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA-SERVIZI TECNICI 1  
GEOM. Pietro Loddo

\*\*\*\*\*